laud~mio». Y al final de su peroración se dirige a los ciudadanos 
de Barcelona en general, diciéndoles que con ello no piensa ni 
pretende perjudicaries en ninguno de sus derechos, antes bien 
desea que éstos permanezcan firmes e incóltimes (1~). 

En la exposlción de esta sentencia Pedro de Rajadell adopta 
un tono grave y solemne que sabemos, porque en el mismo 
Manual notarial existen varias sentencias de otros jueces, que 
en parte no es espontaneo, sino protocolario y de fórmula; pero 
no por eso deja de ser interesante la imagen vivísima que re
sulta del juez en funciones. He aquí cómo se expresa Pedro de 
Rajadell: «<n Dei nomine, ego, Petrus de Rajadello, iudex sive 
assidens predictus, visa peticione pro parte dicti venerabilis 
prepositi· superius oblata, visis eciam responsionibus per su
pradictos Laurencium Albareda et Raymundum de Vilanova 

(12) AHPB. Notario Granyana, Lg. 1, «Prlmum capibrevium», 26 mayo 1385 - 3 ju

nio 1393, 17 febrero 1392. 
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exinde subsecutis, visis, inquam, omnibus instrumentis tam ve
teribus quam novis in' eorum propria forma ·coram me exhibitis · 
et hostensis, visisque aliïs videndis el attentis attendendis et 
habito consilio curo doctoribus et in iure, presentis sacrosantis 
Evangeliis coram me positis et reverenter inspectis ut de vultu 
Dei meum prodeat iudicium et occuli mentis semper videant 
€quitataem, die presenti ad meam audiendam declaracionem 
et consilium, partibus supradictis assignatis pronuncio et decla
ro, dicta instrumenta, nova esse reficienda et in eis esse ponen
da clausula quinti de et pro laudimio. Et sic consulo dicto ho
norabili Vicario quod mandet seu mandarí faciat dicto Bar
tholomeo Exemeno, notario et escrive dicti con tractus; quatenus, 
supradicta instrumenta cum predicta clausula dicti quinti et pro 
laudimio reficia et illa instrumenta curo clausula septimí pro lau
dimio per ipsum confecta dilaceret et rumpat seu· cancellet et 
pro cancellatis habeant. Per banc autem meam sentenciam et 
per consilium ac mandatum huiusmodi nullum volo fieri seu 
generari preiudicium civitati Barchinone vel civibus et habita
toribus eiusdem in eorum iure si quod habent vel habere inten
dunt in premissis vel circa premissa vel similia, immo, illud 
volo et intendo eis remanere penitus salvum et illesium ... » 

La segunda sentencia conservada de Pedro de Rajadell vie
ne en el apéndice documental, junto con la protesta .que de 
ella hizo la parte afectada de condena (13).